РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  мая 2014 г.                              п. Новая Тельба                                        № 10

«О введении на территории Новотельбинского муниципального
образования  особого противопожарного режима

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с ростом количества и площади природных (лесных) пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения  Новотельбинского муниципального образования, в соответствии ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом № 68-ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Иркутской области от 18.04.2014года №210-пп «Об установлении на территории Иркутской области  особого противопожарного режима»,  ст.ст. 37,46 Устава Новотельбинского муниципального образования, администрация Новотельбинского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести на территории  Новотельбинского муниципального образования с 22.00 часов 10 мая 2015 года по 10 июня 2015 года режим функционирования «Повышенная готовность» для  команды ДПД и всего населения поселения установить муниципальный уровень реагирования.
 2. Ввести  круглосуточное дежурство руководителей ГО и ЧС в администрации поселения согласно графика (прилагается);
2.1. Усилить  контроль за состоянием окружающей  среды,  прогнозировать  возникновение чрезвычайных ситуаций и их последствия;
2.2.Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;
2.3.  Информирование населения о приемах и способах защиты от  пожаров;
2.4. Принимать оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;
2.5. Привести силы и средства  пожарной команды в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формировать оперативные группы и организовывать выдвижения их в предполагаемые районы действий;
2.6. Восполнять, при необходимости, резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.7. Проводить, при необходимости, эвакуационные мероприятия.
2.8. Представлять доклад об обстановке с лесными пожарами в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования Куйтунский район (далее – ЕДДС) ежедневно. При угрозе пожара населённым пунктам – немедленно;
 2.9. В случае обнаружения природного (лесного) пожара в зоне 5 км от населенного пункта принять исчерпывающие меры по защите населения от перехода природного (лесного) пожара на населенный пункт.
 3.  Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Муниципальный вестник».
8. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

 Глава Новотельбинского
муниципального образования:                                                Н.М. Толстихина

ГРАФИК
круглосуточного дежурства в администрации ответственных лиц на период функционирования особого противопожарного режима

	дата
	ФИО, должность
	роспись
	примечания

	10.05.2015
	Толстихина Н.М.- глава

	11.05.2015
	Абрамович С.М.- инспектор ВУС

	12.05.2015
	Пашин Н.Н.- водитель администрации

	13.05.2015
	Жаворонков А.Н. водитель ФАП

	14.05.2015
	Санкина Л.Г.- директор ООШ

	15.05.2015
	Котяшова М.Р.- депутат Думы

	16.05.2015
	Калинина И.А.- депутат Думы

	17.05.2015
	Братко М.П. -депутат Думы

	18.05.2015
	Жаворонков А.А.- депутат Думы

	19.05.2015
	команда ДПД руководитель-Пашина О.В.

	20.05.2015
	Тумаха А.А.- депутат Думы

	21.05.2015
	Жаворонков Н.Н.- ответственный от общественности

	22.05.2015
	Пашина О.В.- специалист администрации.

	23.05.2015
	Жаворонков А.Н. водитель ФАП

	24.05.2015
	Толстихина Н.М.- глава

	25.05.2015
	Абрамович С.М.- инспектор ВУС

	26.05.2015
	Пашин Н.Н.- водитель администрации

	27.05.2015
	Жаворонков А.Н. водитель ФАП

	28.05.2015
	Санкина Л.Г.- директор ООШ

	29.05.2015
	Котяшова М.Р.- депутат Думы

	30.05.2015
	Калинина И.А.- депутат Думы

	31.05.2015
	Братко М.П.- депутат Думы

	01.06.2015
	Жаворонков А.А.- депутат Думы

	02.06.2015
	команда ДПД руководитель-Пашина О.В.

	03.06.2015
	Тумаха А.А.- депутат Думы

	04.06.2015
	Жаворонков Н.Н.- ответственный от общественности

	05.06.2015
	Пашина О.В.- специалист администрации.

	06.06.2015
	Жаворонков А.Н. водитель ФАП

	07.06.2015
	Тумаха А.А.- депутат Думы

	08.06.2015
	Жаворонков Н.Н.- ответственный от общественности

	09.06.2015
	Абрамович С.М.- директор МКУК "НСКЦ"

	10.06.2015
	Толстихина Н.М. - глава

 Глава Новотельбинского
муниципального образования:                                                Н.М. Толстихина